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Dzień Polskiego Państwa Podziemnego jest świętem państwowym. Zostało ono uchwalone
przez Sejm 11 września 1998 r. W Warszawie i w innych miejscach odbędą się uroczyste
obchody z udziałem przedstawicieli IPN lub współorganizowane przez Instytut.

Prezes IPN dr Jarosław Szarek wygłosi 27 września br. na Zamku Królewskim w
Warszawie wykład o Polskim Państwie Podziemnym. Transmitować go będziemy na
kanale IPN tv, od godz. 11:00.

Przedstawiciele IPN z prezesem wezmą udział w uroczystościach pod pomnikiem Polskiego
Państwa Podziemnego i Armii Krajowej w Warszawie. Bydgoska delegatura Instytutu
zaprasza na uroczyste obchody, w programie m.in. odsłonięcie na fasadzie Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy tablic poświęconych bohaterom
cywilnej walki o niepodległość i sesja popularno-naukową. Kieleckie obchody odbyły się w
niedzielę 25 września. W łodzi zaplanowano wykład dr. Tomasza Toborka z IPN,
patriotyczny koncert i wystawę „Zbrodnie niemieckie na ziemi łódzkiej w czasie II wojny
światowej”. Poznańskie uroczystości odbędą się przy tamtejszym pomniku Polskiego
Państwa Podziemnego i Armii Krajowej, oddział IPN wywiesił na budynku Uniwersytetu im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu specjalny baner informacyjny (na zdjęciu).

27 września 1939 roku w oblężonej przez Niemców Warszawie gen. Michał Tokarzewski-
Karaszewicz utworzył wraz z grupą oficerów WP Służbę Zwycięstwu Polski – konspiracyjną
organizację wojskową, mającą kontynuować walkę przeciwko obu okupantom. 4 grudnia
1939 roku premier rządu RP na uchodźstwie gen. Władysław Sikorski powołał Związek
Walki Zbrojnej. 14 lutego 1942 roku gen. Sikorski przekształcił ZWZ w Armię Krajową.

Najważniejszym celem AK było prowadzenie walki z Niemcami oraz przygotowywanie kadr i
sformowanie jednostek wojskowych w celu wywołania powstania przeciw okupantowi.
Tajne struktury podporządkowane rządowi emigracyjnemu nazywano po wojnie Polskim
Państwem Podziemnym. Drugiego takiego państwa nie było w całej Europie.

Przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej wystawa „Polska Walcząca” przypomina o
Polskim Państwie Podziemnym. Opowiada o początkach polskiej konspiracji we wrześniu 1939
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r., jej rozwoju i różnorodnych formach walki przeciwko obu okupantom − Niemcom i Sowietom.
Jej premiera odbyła się w 2014 roku, a regionalne edycje wystawy, przygotowane przez
Oddziałowe Biura Edukacji Narodowej IPN, prezentowane są teraz w: Kłoczewie, Orzyszu,
Gdańsku, Legionowie, Warce, Wrocławiu, Rzeszowie i Kostrzynie nad Odrą.

Polecamy portal edukacyjny IPN o Polskim Państwie Podziemnym:

http://www.ppp.ipn.gov.pl/
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